
 
МУ «Отдел образования Курчалоевского района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «Эникалинская СШ») 

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетан йукъардешаран хьукмат 

«ЭНАКХАЛЛАРА ЙУККЪЕРА ИШКОЛ» 

(МБЙУХЬ «Энакхаллара ЙУИ») 
 

 
 

ПРИКАЗ  

15 октября 2024  № 246 

с. Эникали 

Об утверждении Положения о порядке организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации Чеченской Республики для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения 

 

В рамках исполнения части 5 статьи 67 Федерального Закона от 29 декабря 

2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьи 17.1 

Закона Чеченской Республики от 30 октября 2014 года №37-РЗ «Об 

образовании в Чеченской Республике», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 18 мая 2023 года №370 «Об утверждении 

федеральной образовательной программы среднего общего образования», а 

также в целях обеспечения государственными и муниципальными 

образовательными организациями получения обучающимися 

основного общего и среднего общего образования с учетом индивидуальных 

потребностей, склонностей и способностей обучающихся, проживающих на 

территории Чеченской Республики п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить Положение о порядке организации индивидуального отбора 

при приеме либо переводе в государственные и муниципальные 

образовательные организации Чеченской Республики для получения 

основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или 

для профильного обучения. 

 2. Заместителю директора по ИКТ Бисултанову Х.А.. разместить данное 

Положение на сайт МБОУ «Эникалиснкая СШ». 

 3. Признать утратившим силу Постановление Правительства чеченской 

Республики от 5 мая 2015 года №80 «Об утверждении Порядка организации 



индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 

муниципальные образовательные организации для получения основного 

общего и среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения». 

 4. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

Заруеву З.Х. заместителя директора по УВР. 

 5. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

           

 

       Директор                                                                  Л.А.Шалаева 

С приказом ознакомлены:  

Заруева З.Х. 

Бисултанов Х.А. 
  
  
  
  
  
  
  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  


		2025-03-10T10:56:09+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЭНИКАЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА"




